
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA 

    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

  

PORTARIA N° 15, 25 DEMARÇO DE 2014. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso das suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

I - REVOGAR a Portaria N° 14 de 19/06/2012. 

II - DESIGNAR os servidores abaixo descritos para, sob a presidência da primeira, 

constituírem a Comissão Disciplinar Discente do Campus Bom Jesus da Lapa. 

 

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO 

Mirian Alves Pereira Assistente de Alunos Presidente 

Daniela Chagas Oliveira Professor EBTT Suplente 

Davi Silva da Costa Professor EBTT Titular 

Ailton Rodrigues da Silva Assistente de Alunos Titular 

Rogério Costa dos Santos Auxiliar de Biblioteca Suplente 

Lucas Pereira Coelho Discente Titular 

Tainá Santos de Jesus Discente Suplente 

  

III - Esta portaria concede prerrogativas e poderes por um período de 1 (um) ano, 

prorrogável por igual período. 

IV - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

ARIOMAR RODRIGUES DOS SANTOS  

Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa 

Portaria n° 18 de 10/02/2010 

Publicada no DOU 11/02/2010 

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

